
 

                          ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “E.  BARSANTI” MASSA             
POLO DELL’ISTRUZIONE TECNICA e PROFESSIONALE CON SEDI ASSOCIATE BARSANTI - SALVETTI - EINAUDI – FIORILLO 

 
                                                              
                                                                                           
 

Sede centrale: IP Barsanti via Poggioletto, 26 54100 Massa tel. 0585 253161  
www.ebarsanti.gov.it  mail: msis00600a@istruzione.it; msis00600a@pec.istruzione.it; CF 80001720459 

Sede associata Salvetti: Tecnico del Turismo - IPSC e Socio Sanitari - via XXVII Aprile 54100 Massa Tel. 0585 44212 
Sede associata Einaudi: Tecnico del Turismo e Produzioni Tessili Sartoriali - Moda  

Sede associata Fiorillo: Istituto Tecnico Nautico 
viale G. Galilei, 131  54036  Marina di Carrara Tel. 0585 634433  

      Ai Docenti Interessati 
                                                                                                               Alla DSGA  

                                                                                                                                                                                                               Al sito web 

 

Oggetto: Pubblicazione Graduatoria provvisoria INTERPELLO A015 per le supplenze A.S. 
2024/2025  

          LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

PRESO ATTO che alla data odierna nell’istituto risulta disponibile 1 posto di n. 11h per la classe di 
concorso A015  fino al 03/03/2025 sede Salvetti; 

VISTO l’art. 2 dell’ O.M. n. 88/2024; 

PRESO ATTO che nella graduatoria ad esaurimento non è presente alcun aspirante per questa classe di 
concorso; 

PRESO ATTO che le GPS attualmente vigenti, nonché le graduatorie di questo istituto e di tutti gli altri 
Istituti di provincia non presentano per l’a.s. 2024/2025 alcun aspirante per la classe di concorso A015 
disponibile ad accettare gli incarichi di cui trattasi; 

VISTO l’art. 13 comma 23 dell’O.M. 88/2024, che prevede specificatamente di emanare interpelli in 
caso di esaurimento delle graduatorie da cui attingere per le supplenze ai sensi dell’art. 2 dell’O.M. 
medesima; 

VISTE le indicazioni operative in materia di supplenza per il personale docente, educativo ed ATA del 
25/07/2024, le quali chiariscono che in caso di esaurimento delle graduatorie di Istituto e anche delle 
scuole viciniore, il Dirigente Scolastico è autorizzato a pubblicare sul sito dell’istituzione scolastica 
specifici interpelli finalizzati al reclutamento dei docenti;  

VISTA la nota MIM prot. 135779 del 04/09/2024 relativa alla copertura temporanea dei posti accantonati 
per l’immissione in ruolo ai seguito del concorso ordinario per la Scuola Secondaria di cui al DDG 
2575/2023 , a tal fine i Dirigenti Scolastici stipuleranno con gli aspiranti utilmente collocati nella 
graduatorie di Istituto contratti a tempo determinato con supplenza annuale o fino al termine dell’attività 
didattiche, caratterizzata con applicazione DL 71/2024. Si specifica che tale caratterizzazione reca la 
clausola risolutiva “ il presente contratto è inoltre risolto qualora sia individuato l’avente diritto secondo 
quanto previsto dall’art 14 bis comme 3 del DL 31/05/2024 n. 71, convertito con modificazioni dalla 
legge 29 luglio 2024 n. 106 ”;  

VISTA la necessità e l’urgenza di assicurare il servizio essenziale d’ istruzione per l’insegnamento di cui 
trattasi : 1 DOCENTE  per la supplenza relativa alla classe di concorso A015 per N. 11 h fino al 
03/03/2025 fino all’avente diritto. 





 

                          ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “E.  BARSANTI” MASSA             
POLO DELL’ISTRUZIONE TECNICA e PROFESSIONALE CON SEDI ASSOCIATE BARSANTI - SALVETTI - EINAUDI – FIORILLO 

 
                                                              
                                                                                           
 

Sede centrale: IP Barsanti via Poggioletto, 26 54100 Massa tel. 0585 253161  
www.ebarsanti.gov.it  mail: msis00600a@istruzione.it; msis00600a@pec.istruzione.it; CF 80001720459 

Sede associata Salvetti: Tecnico del Turismo - IPSC e Socio Sanitari - via XXVII Aprile 54100 Massa Tel. 0585 44212 
Sede associata Einaudi: Tecnico del Turismo e Produzioni Tessili Sartoriali - Moda  

Sede associata Fiorillo: Istituto Tecnico Nautico 
viale G. Galilei, 131  54036  Marina di Carrara Tel. 0585 634433  

 

VISTE le candidature pervenute e n t r o  l a  d a t a  d i  s c a d e n z a  d e l l ’ i n t e r p e l l o  ( o r e  
1 0 : 0 0  d e l  1 9 . 0 2 . 2 0 2 5 )  

VALUTATE le domande ed i titoli dichiarati; 

CONSIDERATE la necessità e l’urgenza di procedere alla convocazione di personale supplente; 

VISTE le candidature pervenute per la A015 ed i titoli posseduti dai candidati; 

VISTA la necessità di selezionare il personale in ragione dei titoli e delle competenze 

maturate; 

 

DECRETA 
 

La Graduatoria provvisoria per la Classe di concorso A015 A.S. 2024 - 2025 

 
COGNOME  

 
NOME 

RUFFINI MATILDE 
BORLIZZI EMANUELA 
PEGOLLO CHIARA 
FONTANA MARIASERENA 
PAIARDI RACHELE 

BESTAZZONI GIAN MATTEO 
DORSANO  IRENE 

 

 

Avverso la presente è ammesso ricorso entro e non oltre il 22.02.2025 alle ore 09:00. 

 

Trascorso tale termine senza che siano pervenuti ricorsi la stessa diverrà definitiva e si procederà  alla 
convocazione per l’assegnazione dell’incarico. 

 

                                                                                               La Dirigente Scolastica 

                                                                                            Prof.ssa Addolorata Langella 

 
 


		2025-02-20T15:32:46+0100
	Addolorata Langella




